fungsi  untuk mencapai efisiensi dan efektifitas pencapaian tujuan dan sasaran Pusdatin.  

Selanjutnya, dalam pelaksanaan pencapaian tujuan dan sasaran, Pusdatin juga didukung 

dengan anggaran. Pada tahun 2021 jumlah anggaran yang digunakan untuk mencapai kinerja 

tersebut sebesar Rp.5.290.670.642,- (Lima Milyar Dua Ratus Sembilan Puluh Juta Enam Ratus 

Tujuh Puluh Ribu Enam Ratus Empat Puluh Dua Rupiah) atau 94,88% dari pagu anggaran 

sebesar Rp.5.575.750.000,- (Lima Milyar Lima Ratus Tujuh Puluh Lima Juta Tujuh Ratus Lima 

Puluh Ribu Rupiah). 

Dalam pelaksanaan program dan kegiatan untuk mewujudkan sasaran yang telah 

ditetapkan, Pusdatin telah berupaya mengoptimalkan realisasi anggaran dengan tetap 

memperhatikan kebijakan yang ada terutama kebijakan yang berkaitan dengan adanya

[...]

Survei Kepuasan Pengguna terhadap Sistem dan Teknologi Informasi yang 

Diimplementasikan dilaksanakan periodik, semesteran, yaitu Semester I   pada tanggal 

7 s.d. 9 Juli 2021 dan Semester II pada tanggal 23 s.d. 27 Desember 2021.  Survei 

dilakukan secara online melalui tautan www.surveymonkey.com kepada 108 (seratus 

delapan) responden yang merupakan perwakilan Pejabat/Pegawai dari unit-unit kerja di 

lingkungan Sekretariat Kabinet sebagai pemohon dan/atau pengguna Sistem dan 

Teknologi Informasi yang diimplementasikan di lingkungan Sekretariat Kabinet dalam 

satu tahun terakhir.

[...]

Komisi Informasi Pusat melaksanakan monitoring dan evaluasi kepada Badan Publik. 

Rangkaian kegiatan Monitoring dan Evaluasi Keterbukaan Informasi Publik pada Badan 

Publik Tahun 2021 (Monev KIP Tahun 2021) dilaksanakan secara daring (online) sejak 

15 Juni s.d. 26 Oktober 2021 terhadap 337 (tiga ratus tiga puluh tujuh) yang terdiri dari 

7 (tujuh) kategori, diantaranya: 

Gambar 3.5. 
Kategori Badan Publik 

Penilaian dalam Monev KIP Tahun 2021 ini melibatkan beberapa juri dari 

Komisioner Komisi Informasi Pusat serta para praktisi dari kalangan akademisi,

[...]

instagram, twitter, youtube dan facebook 

yang dikelola Asisten Deputi Bidang 

Hubungan Kemasyarakatan dan Protokol.  

Gambar 3.13. Aplikasi SP4N LAPOR! pada 
website Setkab  

C. Realisasi Anggaran 

Berdasar pagu anggaran yang diperoleh Tahun 2021, yaitu sebesar Rp.5.575.750.000,- 

(Lima Milyar Lima Ratus Tujuh Puluh Lima Juta Tujuh Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah), 

Pusdatin telah melaksanakan program dan kegiatan untuk mencapai sasaran yang 

ditetapkan dengan merealisasikan anggaran sebesar Rp.5.290.670.642,- (Lima Milyar Dua 

Ratus Sembilan Puluh Juta Enam Ratus Tujuh Puluh Ribu Enam Ratus Empat Puluh Dua 

Rupiah) atau sebesar 94,88%, sebagaimana dapat dilihat pada tabel dan gambar berikut: 

Tabel 3.16. Realisasi Anggaran Pusdatin Tahun 2021 

Sasaran Strategis Anggaran (Rp) Realisasi (Rp) % 

Terwujudnya Dukungan Sistem 

Informasi dan Teknologi